



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ทะ  
เรื่อง ประกาศราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลแม่ทะ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำเหมืองส่งน้ำ สายเจ้าคำ บ้านน้ำโทก หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. ๐.๖๐ ม. พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๓๓๕.๐๐ ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลแม่ทะและปริมาณการราคากลางแนบท้าย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

เทศบาลตำบลแม่ทะ จึงขอประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำเหมืองส่งน้ำ สายเจ้าคำ บ้านน้ำโทก หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. ๐.๖๐ ม. พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๓๓๕.๐๐ ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๕๘๘,๙๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายศุภรัช ตู๋ใจ)

นายกเทศบาลตำบลแม่ทะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำเหมืองส่งน้ำสายเจ้าคำ บ้านน้ำโทก หมู่ที่ ๔

ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....เทศบาลตำบลแม่ทะ.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๖๐๖๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป ..... ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. ๐.๖๐ ม.

พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ ม.

ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๓๓๕.๐๐ ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๕๘๘,๙๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ พร. ๔

๖.๒ แบบ พร. ๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการพิจารณากำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่ทะ ที่ ๐๑๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

๑. นายวัชรพงศ์ วงศ์ชุมภู	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๒. นายนิคม เรืองศิลป์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางศีลีน ศรีสมวงศ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ/เลขานุการ

ราคากลางโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมส่งน้ำสายเข้าท่า

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมส่งน้ำสายเข้าท่า หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80x0.80 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 335.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่ทะ ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

ประมาณการวันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคามีมติชุด ณ. อำเภอ เมืองลำปาง 24.74 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ราคา	หมายเหตุ
1	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานชลประทาน	440,946.35	Factor F (ปกติ)
2	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างงานชลประทาน	-	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%
4	ค่า Factor F งานชลประทาน	1.3357	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
6	สรุปค่าจ้างก่อนสร้างงานชลประทาน	588,972.04	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	588,972.04	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	588,900.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน	

หมายเหตุ 1. ราคามีมติเซตระหว่าง 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 5 มกราคม 2564

2. ราคาวัดก่อสร้างใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) จังหวัดลำปาง เดือน พฤศจิกายน 2564

3. ค่าแรงงาน ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อนก่อสร้างขงปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

( นายวัชรพงศ์ วงศ์ชุมภู )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายนิคม เรืองศิลป์ )

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ .....กรรมการ/เลขานุการ

( นางศิวิน ตรีสมวงศ์ )

นักวิชาการเงินและบัญชี ชก.

ราคากลางโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำเหมืองสังน้ำสายเจ้าคำ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบายน้ำเหมืองสังน้ำสายเจ้าคำ บ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

โดยกรวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80x0.80 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 335.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่ทะ ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

ประมาณการวันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง รักษาน้ำมันดีเซล ณ.อำเภอเมืองลำปาง 24.74 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำ ศส.ล. ศก 60 ซม. ( 300 ท่อน)								
	1.1 งานดินซุด+ปรับแต่ง								
	-งานวางปูซุดต่อ กว้างเฉลี่ย 3.50 ม. ยาวรวม 335 ม.	1,172.50	ตร.ม.		0.00	2.45	2,872.63	2,872.63	
	1.2 ทราหยหยบรองพื้น ( ขนาด 0.50x300x0.05 ม.)	7.50	ลบ.ม.	280.37	2,102.78	99.00	742.50	2,845.28	
	1.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	7.50	ลบ.ม.	1,570.47	11,778.53		0.00	11,778.53	
	1.4 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 ม.	300.00	ท่อน	728.97	218,691.00	188.00	56,400.00	275,091.00	
2	1.5 ดินลูกรังรับถมหลังท่อ ขนาด 3.00x335.00 ม.	201.00	ลบ.ม.	70.83	14,236.83		0.00	14,236.83	*หนาเฉลี่ย 0.20 ม.
	<b>รวม 1</b>				<b>246,809.13</b>		<b>60,015.13</b>	<b>306,824.26</b>	
	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80x0.80 ม.								
	2.1 ทราหยหยบรองพื้น.	2.10	ลบ.ม.	280.37	588.78	99.00	207.90	796.68	
	2.2 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	4.20	ลบ.ม.	1,576.75	6,622.35		0.00	6,622.35	
	2.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม.	21.90	ลบ.ม.	1,704.81	37,335.34		0.00	37,335.34	
	2.4 เหล็กเส้นกลม RB ศก. 9 มม.	1.74	ตัน	16,935.38	29,433.69	4,100.00	7,125.80	36,559.49	
	2.5 ไม้แบบ 1"x6" พร้อมค้ำยัน 1 1/2"x3"	183.00	ตร.ม.	206.10	37,716.30		0.00	37,716.30	*คิดใช้งาน 100%
	2.6 เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	32.00	ท่อน	286.92	9,181.44		0.00	9,181.44	
	2.7 ท่อเหล็กกลมผิวดำ ศก. 2 นิ้ว	5.50	ท่อน	625.00	3,437.50		0.00	3,437.50	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	33.65	1,177.75		0.00	1,177.75	
	2.9 ตะปู 3 นิ้ว	33.00	กก.	39.25	1,295.25		0.00	1,295.25	
	<b>รวม 2</b>			<b>126,788.40</b>	<b>373,597.53</b>		<b>7,333.70</b>	<b>134,122.10</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ( 1+2)</b>				<b>373,597.53</b>		<b>67,348.83</b>	<b>440,946.35</b>	